
 

 

 

 

 

  

 
 

 

 

0

20

40

60

80

100

120

0 20 40 60 80 100

C
h

ar
ge

r 
sp

ee
d

 in
 k

W

Batterie in %

HPC bis 150 kW: 



 

 

 

 

 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

0 20 40 60 80 100

C
h

ar
ge

r 
sp

ee
d

 in
 k

W

Batterie in %



 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 
 

 

Welche Verträge kann ich für 
das Laden an den Ladesäulen 
bei mycity abschließen? 

 

 

 



 

 

 

 

 

Wie bezahle ich an den 
mycity-Säulen? 
 
 
 
Registrierung? 
 
 
 
 
 
 
 
Wie zahlt die ad-hoc Kund-
schaft? 

Wie sieht die mycity Lade-
karte aus?

  
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
  

 
 

 
 

https://mycity.smatrics.com/
https://smatrics.com/fuer-unternehmen/news/die-stadtwerke-uelzen-machen-es-vor


 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Der aktuelle Status der mycity Ladesäulen ist jederzeit online unter 

https://mycity.smatrics.com ersichtlich. 

 

 
• 

• 

• 

• 

• https://e-tankstellen-finder.com/de/de

• https://www.e-stations.de/ladestationen/ma

• 

https://mycity.smatrics.com/
https://mycity.smatrics.com/
https://mycity.smatrics.com/
https://mycity.smatrics.com/
https://www.goingelectric.de/stromtankstellen/
https://newmotion.com/de_DE/produkte
https://www.plugfinder.de/
https://www.plugsurfing.com/de/
https://e-tankstellen-finder.com/de/de
https://www.e-stations.de/ladestationen/map
https://chargemap.com/
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